



RAPPORT FINANCIER 2009

fondation
SCIENCES

CITOYENNES

Introduction	3
Bilan	5
Compte de Résultat	6
Immobilisations et Amortissements	7
Détail du Bilan	8
Détail du Résultat	10

Introduction

PRODUITS

2009 a été une année très riche en activité avec de très nombreux chantiers pour Sciences Citoyennes. Le budget global est quasiment identique à celui de 2008. 243 619 euros en 2009 contre 243 670 euros en 2008. L'apport des subventions a lui aussi été constant, passant de 213 864 euros en 2008 à 211 775 euros en 2009. Pour arriver au budget global, il faut ajouter à ce nombre la prise en charge par le CRID d'un certain nombre de dépenses liées au FMSD (10 303 euros), les adhésions 4 248 euros, la quote-part du loyer versé par nos colocalitaires (15 311 euros) et de façon marginale quelques produits divers (rétributions pour des interventions à des conférences et buvette du festival Sciences en Bobbies : 1 966 euros sur l'année).

Nous pouvons dire que la situation financière de notre association s'est ainsi stabilisée pour la troisième année consécutive avec un budget avoisinant les 250 000 euros et un résultat excédentaire (4 230 euros en 2009 au lieu de 809 euros en 2008).

Nos sources de financement

Nous avons quatre sources principales de financement : la Commission Européenne, la Fondation Charles Léopold Mayer pour le Progrès de l'Homme (FPH), le Conseil Régional Ile-de-France et divers ministères. Ainsi, nous avons reçu pour la première fois des subventions du Ministère des Affaires Etrangères et Européennes (MAEE) – dont une partie via le CRID –, du Ministère de l'Écologie (MEEDDM), du Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche (via le CNAM par délégation régionale). A cela se rajoute une subvention de la Fondation « Un monde par tous ».

A noter que les subventions de la Commission Européenne obtenues dans le cadre d'appels à projets du Programme Cadre de Recherche et Développement (PCRD) sont versées avec un calendrier qui diffère souvent des périodes de production. En 2009, Sciences Citoyennes a passé beaucoup de temps sur les deux projets financés (STACS et CREPE, voir rapport moral pour plus d'informations), mais les versements ont surtout été comptabilisés en 2008 et une autre partie le sera en 2010). Cette situation a d'ailleurs occasionné des diffi-

cultés de trésorerie à la fin de l'été 2009, principalement dues au retard de versement d'une partie importante de la subvention du projet STACS (environ 50 000 euros qui de plus avaient été comptés comme produits à recevoir dans le budget de 2008).

Plus précisément, nos sources se répartissent de façon suivante :

FPH - 46% du budget global

- actions internationales et fonctionnement, 112 500 euros (75 000 euros + report de 37 500 euros de l'année 2008)

Ministères - 16% du budget global

- production d'une série de fiches « Recherche, Innovation, Risques et Démocratie », 20 000 euros
- soutien aux actions avec le réseau des chercheurs engagés (ENSSER), 5 000 euros
- (via le CRID) soutien au Forum Mondial Sciences et Démocratie (bourses de voyages), 10 303 euros
- (via le CNAM) soutien au festival « sciences en bobbies » dans le cadre de la fête de la science, 2008 (paiement en retard) et 2009, 2 500 euros

Conseil Régional Ile-de-France - 9% du budget global

- emploi tremplin 13 850 euros
- soutien à la vie associative, FRDVA, 8 850 euros

Commission Européenne - 9% du budget global

- solde du projet STACS (à recevoir), 21 134 euros

Réserve parlementaire - 6% du budget global

- actions et fonctionnement, 15 000 euros

Un monde par tous - 3% du budget global

- actions et fonctionnement, 7 500 euros

Adhérents - 2% du budget global

- cotisations et soutiens, 4 248 euros

Les 9% restants sont essentiellement constitués par la quote-part du loyer de nos colocalitaires et un à-valoir correspondant à un projet de livre ayant finalement été abandonné et donc que nous devons rembourser. Aussi avons-nous également intégré des provisions pour charges correspondant à ce remboursement.

Les cotisations de nos adhérents ont beaucoup baissé par rapport à l'année 2008 où nous dépassions pour la première fois les 7 000 euros. Pour mémoire en 2007, elles s'élevaient à 3 800 euros et nous en sommes à 4 248 euros pour 2009. Il est fort possible que la hausse spectaculaire de 2008 soit liée à la campagne de pétitions pour défendre les lanceurs d'alerte Christian Vélot, Pierre Méneton Véronique Lapidés.

Notre auto-financement reste donc extrêmement faible et, comme déjà constaté en 2008, affaiblit notre marge politique d'action.

2009 a cependant été une année marquée par la diversification de nos sources de financement. Cela demeure un objectif pour les prochaines années.

CHARGES

Les Salaires restent notre premier poste de dépenses. Le montant (y compris les charges sociales et taxe sur les salaires) s'est élevé en 2009 à 160 000 euros environ et est donc légèrement supérieur à l'exercice précédent. Nous avons ainsi pu financer de 3,8 salariés en équivalent temps-plein jusqu'en août et 2,8 pour les quatre mois restants. A noter qu'en 2008, Fabien Piasecki nous avait rejoint début avril et qu'en 2009, Eric Gall nous a quitté fin août. La masse salariale représente 67% de nos charges.

Le deuxième poste de dépenses est constitué par les frais de mission et de logistique (38 864 euros), en grande partie liés aux projets internationaux comme le Forum Mondial Sciences et Démocratie surtout, mais aussi le projet CREPE. Ces frais représentent 16% de nos charges

Les frais de structure (24 555 euros) apparaissent élevés dans le budget (18 914 euros de loyer notamment), mais il faut en déduire la quote-part versée par nos colataires qui occupent et prennent à leur charge 75% de la surface de nos bureaux et des frais afférents. Une fois déduite cette quote-part, le montant des frais de structure s'élève à 9 244 euros, soit 4% de nos charges et sont stables.

2009 a été l'occasion de renouveler une partie de notre parc informatique, grâce à la subvention du Conseil Régional IDF dans le cadre du Fonds Régional de Développement de la Vie Associative. La dotation aux amortissements est donc supérieure à celle de 2008. Elle représente environ 2% du budget.

A noter enfin la provision pour charges liée au remboursement de l'à-valoir (5 138 euros), mentionnée plus haut et le montant des honoraires de notre expert-comptable (5 238 euros)

TRÉSORERIE SUR L'ANNÉE

Comme mentionné précédemment, nous avons rencontré quelques inquiétudes par rapport à la trésorerie à la fin de l'été 2009. Elles sont essentiellement dues au retard du versement intermédiaire d'une subvention de 50 000 euros liée au projet STACS, qui aurait dû être perçue plus d'un an plus tôt. Ces difficultés n'ont pas cependant occasionné de frais financiers puisque nous avons réussi à maintenir positifs les comptes bancaires et la subvention est finalement arrivée.

A noter que le départ d'Eric Gall, non programmé, a indirectement permis d'assurer l'équilibre du budget qui du fait de dépenses importantes liées au Forum Mondial Sciences et Démocratie s'était retrouvé fragilisé.

CONCLUSIONS ET PERSPECTIVES

Nous avons conclu le rapport financier 2008 avec la remarque qu'il faudra continuer notre politique d'adhésions et, donc, renforcer la vie et la politique associatives pour permettre une plus grande marge de manoeuvre au delà des projets financés par diverses institutions publiques. Néanmoins nous n'avons pas mené une politique d'adhésion active en 2009. Un nombre d'adhésions plus important et plus stable est donc souhaitable et les moyens d'y parvenir devront être sérieusement considérés.

Par ailleurs, nous entrons dans un nouveau cycle de financement sur les deux ans à venir avec la FPH qui nous garantit une certaine assise pour 2010 et 2011. Nous avons également déposé une demande pour un deuxième poste emploi-tremplin auprès de la région Ile-de-France. Enfin, deux nouveaux projets (REPERE et PERARES) nous assureront une certaine sécurité financière à moyen terme.

①

BILAN SIMPLIFIÉ

DGFIP N° 2033-A 2009

Formulaire obligatoire (article 302 septies
A bis du Code général des impôts)

EBP Informatique 2009

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

Désignation de l'entreprise <u>Fondation Sciences Citoyennes</u>				Néant <input type="checkbox"/> *				
Adresse de l'entreprise <u>29 rue des Cascades 75020 PARIS 20</u>								
Numéro SIRET* <input type="text"/>								
Durée de l'exercice en nombre de mois* <u>1, 2</u>				Durée de l'exercice précédent* <u>1, 2</u>				
				Exercice N clos le		Exercice N-1 clos le		
				<u>3 1 1 2 2 0 0 9</u>		<u>3 1 1 2 2 0 0 8</u>		
ACTIF				Brut		Amortissements-Provisions		
				1		2		
				Net		Net		
				3		4		
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles	Fonds commercial*	010		012			
		Autres*	014	409	016	409	111	
	Immobilisations corporelles*		028	15 758	030	9 893	5 865	9 584
	Immobilisations financières* (1)		040	480	042		480	480
	Total I (5)		044	16 648	048	10 302	6 346	10 176
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production*	050		052			
		Marchandises *	060		062			
	Avances et acomptes versés sur commandes		064		066			
	Créances (2)	Clients et comptes rattachés*	068	3 435	070		3 435	
		Autres* (3)	072	41 983	074		41 983	51 089
	Valeurs mobilières de placement		080		082			19 397
	Disponibilités		084	50 262	086		50 262	15 781
	Charges constatées d'avance*		092	1 555	094		1 555	16 563
	Total II		096	97 235	098		97 235	102 831
	Total général (I + II)		110	113 883	112	10 302	103 581	113 006
PASSIF				Exercice N NET		Exercice N - 1 NET		
				1		2		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel*			120				
	Écarts de réévaluation			124				
	Réserve légale			126				
	Réserves réglementées*			130				
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants *)			131				
	Report à nouveau			134	54 136		53 327	
	Résultat de l'exercice			136	4 230		809	
	Provisions réglementées			140				
Total I			142	58 366		54 136		
Provisions pour risques et charges			Total II	154	5 138			
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées			156	47		47	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			164				
	Fournisseurs et comptes rattachés*			166	7 070		6 544	
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N :.....)			169	24 110		14 780	
	Produits constatés d'avance			174	8 850		37 500	
	Total III			176	40 077		58 870	
Total général (I + II + III)			180	103 581		113 006		
RENVIS	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4)	Dont dettes à plus d'un an	195	
	(2)	Dont créances à plus d'un an	197		(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182	
	(3)	Dont comptes courants d'associés débiteurs	199			Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice*	184	

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT.

EBP Informatique 2009

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ À L'ADMINISTRATION

Formulaire obligatoire (article 302 septies A-bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise Fondation Sciences Citoyennes		Exercice N clos le		Exercice N-1 clos le		Néant <input type="checkbox"/>	
A — RÉSULTAT COMPTABLE				3 1 1 2 2 0 0 9		3 1 1 2 2 0 0 8			
				1		2			
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*			209		210	562		
	Production vendue	biens	services*	dont export et livraisons intracommunautaires	215	214			
					217	218	16 715	19 490	
	Production stockée*	(Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)				222			
	Production immobilisée*					224			
	Subventions d'exploitation reçues					226	211 775	213 864	
Autres produits					230	14 567	10 316		
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)					232	243 619	243 670		
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises* (y compris droits de douane)					234	351		
	Variation de stock (marchandises)*					236			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)					238	144	23	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement)*					240			
	Autres charges externes* :	(dont crédit bail : - mobilier : - immobilier :)				242	70 116	77 203	
	Impôts, taxes et versements assimilés	(dont taxe professionnelle* 243)				244	5 297	3 753	
	Rémunérations du personnel*					250	111 578	110 036	
	Charges sociales (cf. renvoi 380)					252	43 138	40 482	
	Dotations aux amortissements*					254	3 830	1 876	
	Dotations aux provisions					256	5 138		
Autres charges	dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger*			259		262	594	8 577	
	dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles			260					
Total des charges d'exploitation (II)					264	240 185	241 950		
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					270	3 434	1 720		
PRODUITS ET CHARGES DIVERS	Produits financiers			(III)		280	1 125	102	
	Produits exceptionnels			(IV)		290		312	
	Charges financières			(V)		294			
	Charges exceptionnelles			(VI)		300	329	1 325	
	Impôts sur les bénéfices*			(VII)		306			
2 - BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)					310	4 230	809		
B — RÉSULTAT FISCAL		Reporter le bénéfice comptable col.1, le déficit comptable col. 2			312	4 230	314		
Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*					316			
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles					318			
	Provisions non déductibles*					322			
	Impôts et taxes non déductibles* (cf page 7 de la notice 2033.not)					324			
Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247		écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248		330			
Dédutions	Entreprise nouvelles (44. sexies)	986	Zone franche urbaine (44. octies et octies A)	987	Zone franche Corse (44. décies)	988			
	Reprise d'entreprises en difficulté (44. septies)	981	Jeune entreprise innovante (44. sexies A)	989	Pôle de compétitivité (44. undécies)	990		342	
	Divers*, (dont : investissements outre-mer	344	créance due au report en arrière du déficit*	346				350	
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS				Bénéfice col.1 Déficit col.2	352	4 230	354		
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière (Entreprises I.S. seulement)					356			
	Déficits antérieurs reportables : *.....dont imputés sur le résultat :							360	
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS				Bénéfice col. 1 Déficit col. 2	370	4 230	372		
Primes et cotisations complémentaires facultatives	381	Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant* :	380	n° du centre de gestion agréé :		388			
Montant de la T.V.A. collectée	374	Effectif moyen du personnel* :	376	dont apprentis : handicapés :					
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :	378	Montant des prélèvements personnels de marchandises* :	399						

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2033-NOT.

I		IMMOBILISATIONS		Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale *	
ACTIF IMMOBILISÉ												Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice	
Immobilisations incorporelles	Fonds commercial	400		402		404		406					
	Autres	410		412		414		416		409			
Immobilisations corporelles	Terrains	420		422		424		426					
	Constructions	430		432		434		436					
	Installations techniques matériel et outillage industriels	440		442		444		446					
	Installations générales agencements divers	450		452		454		456					
	Matériel de transport	460		462		464		466					
	Autres immobilisations corporelles	470	15 758	472		474		476	15 758				
Immobilisations financières	480	480	482		484		486	480					
TOTAL		490	16 648	492		494		496	16 648				
II		AMORTISSEMENTS		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES													
Immobilisations incorporelles		500	298	502	111	504		506	409				
Immobilisations corporelles	Terrains	510		512		514		516					
	Constructions	520		522		524		526					
	Installations techniques matériel et outillage industriels	530		532		534		536					
	Installations générales, agencements, aménagements divers	540		542		544		546					
	Matériel de transport	550		552		554		556					
Autres immobilisations corporelles	560	6 174	562	3 719	564		566	9 893					
TOTAL		570	6 472	572	3 830	574		576	10 302				
III		PLUS-VALUES, MOINS-VALUES		(16,5 %, 15 % et 0 % pour les entreprises à l'IS, 16 % pour les entreprises à l'IR) (Si ce cadre est insuffisant, joindre un état du même modèle)									
Nature des immobilisations cédées virées de poste à poste, mises hors service ou réintégrées dans le patrimoine privé y compris les produits de la propriété industrielle.		1	2	3	4	5							
		6	7	8	9	10							
Immobilisation	Valeur d'actif *	Amortissements *	Valeur résiduelle	Prix de cession *	Plus ou moins-values								
					Court terme *		Long terme						
	①	②	③	④	⑤	16,5 % ⑥	15 % ou 16 % ⑦	0 % ⑧					
1													
2													
3													
4													
5													
6													
7													
8													
9													
10													
TOTAL	578	580	582	584	586	581	587	589					
Plus-values taxable à 16,5% (1)			579	Régularisations	590	583	594	595					
Résultat net de la concession de licences d'exploitation de droits de la propriété industrielle bénéficiant du régime des plus-values à long terme (CGI art 39 terdecies).							591						
TOTAL					596	585	597	599					

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2033-NOT.

(1) Ces plus-values sont imposables au taux de 16,5 % en application des articles 238 bis JA, 210E et 208C du CGI. Joindre un état établi selon le même modèle, indiquant les modalités de calcul de ces plus-values.

Détail du Bilan

Fondation Sciences Citoyennes

Début d'exercice : 01/01/2009
Fin d'exercice : 31/12/2009

Intitulé	Exercice N	Exercice N-1	Variation	%
S014 Autres immobilisations incorporelles	409	409		
208 Autres immobilisations incorporelles	409	409		
S016	409	298	111	37,3
2805 Amort nom domaine	409	298	111	37,3
S028 Immobilisations corporelles	15 758	15 758		
2183 Matériel de bureau et d'informatique	11 232	11 232		
2184 mobilier	4 527	4 527		
S030	9 893	6 174	3 719	60,2
2818 Amort mat de bureau et info	3 690	3 690		
28183 Amortissements matériels de bureau et info	5 033	2 220	2 814	126,8
28184 Amortissements Mobiliers	1 170	265	905	342,1
S040 Immobilisations financières	480	480		
271 Souscription parts sociales	283	283		
275 Dépôts et cautionnements versés	197	197		
S068 Créances / Clients et comptes rattachés	3 435		3 435	
411502 Partenariat sciences en bobines	504		504	
411PLAZZAR PLAZZ'ART refact qote part 75% Loyer	2 931		2 931	
S072 Autres créances	41 983	51 089	(9 106)	-17,8
421PIASECK PIASECKI Fabien		700	(700)	-100,0
425 Note de frais (sans nom)	3 292		3 292	
425GALL GALL Eric Note de frais		18	(18)	-100,0
425MILLOT MILLOT Glen Note de frais		603	(603)	-100,0
441CRIDF CR IDF	11 700		11 700	
4687 Produits à recevoir	26 991	49 769	(22 778)	-45,8
S080 Valeurs mobilières de placement		19 397	(19 397)	-100,0
508 VMP Confiance sol valeur:153.5_		19 397	(19 397)	-100,0
S084 Banques, CCP et autres disponibilités	50 262	15 781	34 481	218,5
5121 BQ Credit coopératif	12 492	12 596	(104)	-0,8
5122 Banque Postale	2 892	2 900	(8)	-0,3
5123 Banque postale nø2 (CCP 2452990Z020)	60	84	(24)	-28,5
5124 Crédit Coopératif (87630278607)	34 678		34 678	
5187 AVOIR A RECEVOIR		60	(60)	-100,0
530 Caisse	140	140		
S092 Charges constatées d'avance	1 555	16 563	(15 008)	-90,6
486 Charges constatées d'avance	1 555	16 563	(15 008)	-90,6
S134 Report à nouveau	54 136	53 327	809	1,5
110 Report à nouveau (solde créditeur)	53 327	53 327		
120 Résultat de l'exercice (bénéfice)	809		809	
S154 Provisions pour risques et charges	5 138		5 138	
1581 Autres provisions pour charges	5 138		5 138	
S156 Emprunts et dettes assimilées	47	47		
165 depot et cautionnement recus	47	47		
S166 Fournisseurs et comptes rattachés	7 070	6 544	526	8,0
401CRES CRES	250		250	
401CRID CRID		450	(450)	-100,0
401ENERCOO ENERCOOP	217	177	39	22,2
401SIEMP SIEMP Loyer	1 555	1 396	160	11,4
401TAMAS TAMASA	528		528	
4081 factures non parvenues	4 521	4 521		

Détail du Résultat

Fondation Sciences Citoyennes

Début d'exercice : 01/01/2009
Fin d'exercice : 31/12/2009

Intitulé		Exercice N	Exercice N-1	Variation	%
ZA	Chiffre d'affaires	17 277	19 490	(2 213)	-11,4
S210	Vente de marchandises	562		562	
707	Ventes de marchandises	562		562	
S218	Vente de produits	16 715	19 490	(2 775)	-14,2
706	Refacturation qote part 75% loyer	15 311	12 732	2 579	20,3
7061	Refacturation études		755	(755)	-100,0
7062	Conférence	900	5 090	(4 190)	-82,3
7063	Prestation de traduction		200	(200)	-100,0
7064	Prestation d'organisation	504		504	
708	Produits des activités annexes		713	(713)	-100,0
S226	Subventions d'exploitation reçues	211 775	213 864	(2 089)	-1,0
740	Subventions d'exploitation	197 925	192 914	5 011	2,6
740PIASEC K	PIASECKI Fabien emploi local	13 850	11 950	1 900	15,9
740TESTAR D	CFPA		1 500	(1 500)	-100,0
740ZOUARI	ZOUARI Nadhia emploi local		7 500	(7 500)	-100,0
S230	Autres produits	14 567	10 316	4 251	41,2
791	Transfert de charges d'exploitation	10 303		10 303	
7913	Avantage en nature		449	(449)	-100,0
758	Produits divers de gestion courante	16	2 507	(2 491)	-99,4
7586	Cotisations / Adhésions	4 248	7 360	(3 112)	-42,3
S234	Achats de marchandises	351		351	
607	Achats de marchandises	351		351	
S238	Achat de matières premières et autres approv.	144	23	121	516,0
6022	Fournitures consommables	144	23	121	516,0
S242	Autres charges externes	70 116	77 203	(7 087)	-9,2
604	Travaux sous traités		5 000	(5 000)	-100,0
606	Achats non stockés de matières et fournitures	439		439	
6061	Enercoop électricité	1 131	1 155	(25)	-2,1
6063	Petit équipement / Produit d'entretien	1 078	2 260	(1 182)	-52,3
6064	Fourniture de bureau	381	781	(400)	-51,2
6068	Gazoil		60	(60)	-100,0
613	Loyer SIEMP	18 914	17 077	1 838	10,8
6131	Location salle	147	515	(369)	-71,6
6132	Location materiel informatique	129		129	
6134	Location salle C.E		460	(460)	-100,0
6135	Locations matériel	250	295	(45)	-15,3
615	Entretien et réparations		2 867	(2 867)	-100,0
616	MAIF assurance RAQVAM	265	260	5	1,9
6181	Documentations	109	982	(873)	-88,9
6185	Frais colloque /seminaire / conférences	240	264	(24)	-9,2
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		2 392	(2 392)	-100,0
6226	Honoraires Loizillon	5 238	4 521	718	15,9
623	Publicité, publications, relations publiques		2 246	(2 246)	-100,0
6231	Annonces et insertions		28	(28)	-100,0
6236	Catalogues Imprimés Logos	500		500	
6238	Dons Pourboires	100		100	
624	Transports de biens et transports collectifs du personnel	15 433	19 839	(4 406)	-22,2
625	Déplacements, missions et réceptions	9 482	8 810	672	7,6
6251	Taxi	3 904	104	3 801	3 668,5
6252	Hotel /Chambre université	7 496	897	6 599	736,0
6253	Parking	7		7	

Détail du Résultat

Fondation Sciences Citoyennes

Début d'exercice : 01/01/2009
Fin d'exercice : 31/12/2009

Intitulé		Exercice N	Exercice N-1	Variation	%
6257	Restaurant seul /alimentation	1 776	3 880	(2 104)	-54,2
626	Frais de télécommunications	1 032	862	170	19,8
6261	Frais postaux	505	393	112	28,5
627	Services bancaires et assimilés	701	182	519	284,2
6281	Adhésion cotisation	858	1 071	(213)	-19,9
S244	Impôts, taxes et versements assimilés	5 297	3 753	1 544	41,1
6311	Taxes sur les salaires	5 297	3 753	1 544	41,1
S250	Rémunération du personnel	111 578	110 036	1 542	1,4
6411	Salaires	107 883	102 251	5 632	5,5
6413	Avantages en nature	590	7 785	(7 195)	-92,4
6414	Indemnités de stage	3 105		3 105	
S252	Charges sociales	43 138	40 482	2 656	6,6
6451	Cotisations à l'URSSAF	32 492	30 144	2 348	7,8
6453	Cotisations aux caisses de retraites	5 959	5 998	(38)	-0,6
6454	Cotisations aux ASSÉDIC	4 391	4 340	50	1,2
6475	Médecine du travail	295		295	
S254	Dotations aux amortissements	3 830	1 876	1 954	104,2
68112	Dotations aux amort. immobilisations corporelles	3 830	1 876	1 954	104,2
S256	Dotations aux provisions	5 138		5 138	
6815	Dotations aux amortissements - Charges d'exploitation	5 138		5 138	
S262	Autres charges	594	8 577	(7 984)	-93,1
651	Redevances pour concessions, brevets, licences, etc.		53	(53)	-100,0
6518	Autres droits	471		471	
658	Autres charges de gestion courante	123	25	98	396,1
6581	Subventions versées par l'association		8 500	(8 500)	-100,0
S280	Produits financiers	1 125	102	1 023	1 000,7
768	Autres produits financiers	368		368	
767	Produits Financiers	757	102	655	640,8
S290	Produits exceptionnels		312	(312)	-100,0
770	Produits exceptionnels		312	(312)	-100,0
S300	Charges exceptionnelles	329	1 325	(996)	-75,2
671	Charges exceptionnelles		5	(5)	-100,0
6711	Charges exceptionnelles		1 320	(1 320)	-100,0
6712	PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES	329		329	